a Vesal. II. T. XII. LA. MM. T. XI. Q. Eustach. T. 36. 25. 22. b Steno spec. myol.

622. Obliqui exterioris) Queritur, quomodo exspiratio voluntaria peragatur. Ergo concipite animo musculos abdominis voluntati subjectos esse; hos adeo eo tempore, quo costæ ex elatere suo se restituunt DCXIX. voluntarie agere, & septum premere in thoracem. Deinde considerate originem hujus musculi quæ ad os pubis est, tum tendentem, toti abdomini circumpositum, denique insertionem, quam dentatis finibus in costas molitur,

interfertis in similia intervalla dentium musculis ferrati anterioris. Intelligetis facile antagonistam hujus ferrati esse, hinc deprimere & introrsum trahere costas, quas serratus sursum traxerat & extrorsum.

Recti) Punctum fixum ad os pubis habet, mobile ad costas, & ad eas imprimis, quæ præ reliquis mobilissimæ sunt, tum ad sternum. Ergo costas deprimat, thoracem arctat, & abdomen retrorsum pellic.

*Inferioris*) Oritur ab osse Ilium ex crepidine, fere ad os pubis usque, inseritur in lineam albam, ergo partem inferiorem abdominis fortissime introrsum premit.

*Sacrolumbalis*) Digitos quosdam (1) habet costis insertos, eas costas detrahit, retrorsum ducit,

*Transversus*) Ducatur linea recta ab osse pubis & Ilium crepidine, ubi hi muscoli oriuntur, ad costas, ea recta utique longe infra abdominis convexitatem cadet. Nemo enim mortalium ita abdomen po-

terit retrorsum ducere, quin emineat ultra hanc lineam, quam dixi. Nunc pone abdomen ad lumbos premi, hos vero resistere, sed pelvis ex ipsa natura sua immobilis est. Superest, ut muscoli abdominis integris suis viribus in diaphragma nitantur. Sed id eo tempore paralyticum est, ex spirituum defectu DCXIX. (2) Premunt ergo hoc septum intra pectoris cavitatem, exprimunt pulmones, & aerem expellunt, quantum quidem fieri potest.

(1) Expirationis muscoli ii sunt, qui costas deorsum, diaphragma sursum pellunt. Isti, nempe abdominales, digiti sunt LXXXVI. & DCXIX. Ad illos pertinet sterni triangularis, DCXIX. not. 5. & serratus posterior inferior DCXXI. tum quadratus Lumborum, sacrolumbalis & longissimus, quos nunc oportet describere, olim huc a GALENO relatos *de caus. respir.*

Ergo a coccygis humeris ALBINUS T. VII. a tuberculis ossis sacri, & a continuo margine ossis Ilium, ALB. & a vertebrarum lumbalium, sacrarumque imarumque dorsi spinis, tum valentius a processibus transversis vertebrarum lumbalium omnibus, valido principio duplicique ALB. c. 113. massa carnea ingens ascendit, tendinea expansione tecta. Ea ad imas costas funditur. Pars exterior sive costalis, duodecim tendines sursumextrorsum emittit, qui ad omnium costarum marginem inferiorem, in curvaturam inferuntur ALB. l. c. VVINSL. n. 784. SPIGEL. L. IV. T. III. IV. Horum imi perbreves, superiores continuo longiores sunt. Sed eorundem aliqui, & in medio imprimis, duabus costis implantantur, aliquando pluribus, ut in una costa plus una ansa sit sacrolumbalis musculi. Porro ab iisdem costis, excepta prima & secunda, ut COVPER CXXI. ad n. 86. in textu, vel a sola prima, alias tantum a sex inferioribus, ut fere COVPER in ic. aut quinque, vario numero, ut etiam ALBINUS